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DETERMINAZIONE NR. 192 DEL 05/06/2018

OGGETTO:

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDE-

TERMINATO E TEMPO PIENO DI N.  1  "FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO" CAT.

GIUR. D3 PRESSO IL COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA. AMMISSIONE CANDIDA-

TI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

Premesso che:

• in data 20/12/2011, con atto Rep. 3155, rogato dal Segretario del Comune di Crevalcore, è

stata costituita l’Unione Terred’acqua;

• in data 23/08/2012 sono state sottoscritte tra l’Unione Terred’Acqua ed i Comuni di Anzola

dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore, San Giovanni in Persiceto, Sala Bolognese e

Sant’Agata Bolognese, tra le altre la convenzione per il trasferimento delle funzioni relative

al Servizio personale;

• tra le funzioni conferite al Servizio Personale dell’Unione è ricompresa anche la gestione

delle  procedure  selettive  per  l’Unione  e  per  i  Comuni  aderenti,  così  come  previsto

nell’allegato  A)  alla  convenzione  approvata  dai  rispettivi  Consigli  Comunali  a  tutt’oggi

vigente, repertoriata in data 23/08/2012 al n. 3;

Viste

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  del  Comune  di  Anzola  dell’Emilia  n.  181  del

22/12/2016 con  oggetto  “Programmazione triennale  del  fabbisogno di  personale 2017 –

2019 – Piano occupazionale 2016-2017”;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  del  Comune  di  Anzola  dell’Emilia  n.  10  del

30/01/2018 con oggetto “Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2018 / 2020

– Variazione dotazione organica e modifica organigramma dei servizi e degli uffici”;

Richiamate le proprie precedenti determinazioni:

• n. 48 del 21/02/2018 con oggetto “Approvazione bando di concorso pubblico per esami per

l’assunzione a tempo indeterminato e tempo pieno di n. 1 “Funzionario amministrativo” cat.

giur. D3 presso il comune di Anzola dell’Emilia.”;

• n. 89 del 14/03/2018 con oggetto “Bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a

tempo indeterminato  e  tempo pieno  di  n.  1  “Funzionario  amministrativo”  cat.  giur.  D3

presso il comune di Anzola dell’Emilia. Nomina commissione.”;

• n. 99 del 21/03/2018 con oggetto “Determinazione n .89 del 13/03/2018. Rettifica.”;

Ritenuto, pertanto di procedere con gli adempimenti relativi alla procedura concorsuale di che

trattasi;
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Dato atto che il giorno 16/04/2018 alle ore 13.00 è scaduto il termine per la presentazione

della  domanda  di  ammissione  al  concorso  pubblico  per  esami  per  l’assunzione  a  tempo

indeterminato  e  tempo pieno  di  n.  1  “Funzionario  amministrativo”  cat.  giuridica  D3  presso  il

comune di Anzola dell’Emilia pubblicato all’Albo Pretorio dell’Unione Terred’Acqua al n. 216 dal

21/02/2018  al  23/03/2018,  sul  sito  internet  dell’Unione  Terred’Acqua  e  del  Comune  di  San

Giovanni in  Persiceto e diffuso a tutti  i  Comuni della  Provincia di  Bologna e di  Ferrara ed ai

Comuni limitrofi (Modena), nonché pubblicato, in estratto, sulla Gazzetta Ufficiale 4^ serie speciale

“Concorsi ed Esami” n. 22/2018;

Preso atto che sono pervenute n. 83 domande quali esse risultano dall’allegato A) al presente

provvedimento, parte integrante dello stesso;

Tenuto  presente  che  i  requisiti  previsti  dal  bando  devono  essere  posseduti  alla  data  di

scadenza  del  termine per  la  presentazione  delle  domande di  ammissione  e l'accertamento della

mancanza anche di uno solo dei requisiti prescritti per l'ammissione alla selezione e per la nomina,

comporta, in qualunque tempo, l’esclusione dalla selezione, la decadenza dalla graduatoria o causa

di risoluzione del contratto di lavoro eventualmente già stipulato;

Analizzate le singole domande relativamente al possesso dei requisiti richiesti e ritenuto di

dover provvedere:

• a  non  ammettere  n.  7  candidati  per  la  mancanza  dei  requisiti  richiesti  come  risulta

specificato nell’allegato B) alla presente;

• all’ammissione con riserva di n. 76 candidati alla procedura di cui in oggetto specificando

che hanno i requisiti richiesti dall’avviso di selezione;

Dato atto che:

- il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interessi anche potenziale;

- il presente intervento è compatibile con gli strumenti di programmazione dell’ente;

- il  presente provvedimento non comporta riflessi  diretti  o indiretti  sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto non necessita del visto di regolarità contabile;

Ritenuta  la  propria  competenza  in  forza  degli  atti  di  organizzazione  vigenti,  quale  organo

responsabile del Servizio Personale ed Organizzazione e visto il decreto del Presidente dell’Unione

Terred’Acqua n. 6 del 14/03/2018;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- lo Statuto;

- il CCNL comparto Regioni autonomie locali; 

- il DPR n. 487/1994; 

- il Regolamento per l’accesso; 

- il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi

DETERMINA

per le motivazioni addotte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
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1) di dare atto che sono pervenute complessivamente n. 83 domande di partecipazione alla

procedura concorsuale pubblica di cui alla determinazione n. 48 del 21/02/2018 con oggetto

“Approvazione  bando  di  concorso  pubblico  per  esami  per  l’assunzione  a  tempo

indeterminato e tempo pieno di n. 1 “Funzionario amministrativo” cat. giur. D3 presso il

comune di Anzola dell’Emilia.”, come risulta dall’allegato A;

2) di procedere ai sensi dell’art. 90 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

del  Comune  di  Anzola  dell’Emilia  approvato  con  deliberazione  Giunta  n.  184/2010  e

ss.mm.ii. all’ammissione con riserva di n. 76 candidati alla procedura di cui in oggetto, così

come meglio dettagliato nell’allegato elenco (all. B), dando atto che lo scioglimento della

riserva avverrà prima dell’approvazione della graduatoria finale e comunque al momento

dell’assunzione; 

3) di  non  ammettere  alla  selezione  n.  7  candidati,  per  le  motivazione  meglio  dettagliate

nell’allegato elenco (allegato B); 

4) di comunicare i contenuti della presente determinazione ai candidati di cui al punto 2) e 3);

5) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa,  che  è

compatibile con gli strumenti di programmazione dell’ente e non comporta riflessi diretti o

indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul  patrimonio dell’ente e pertanto non

necessita del visto di regolarità contabile;

6) di  disporre  affinché  la  presente  determinazione  venga  trasmessa  al  Presidente  della

Commissione  giudicatrice  di  cui  alla  determinazione  n.  48  del  21/02/2018 per  i

provvedimenti di competenza;

7) di autorizzare la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line e nel

sito istituzionale web nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

8) di dare atto che l’elenco degli ammessi alla selezione e le comunicazioni inerenti la presente

procedura sono effettuate, ad ogni effetto, attraverso la pubblicazione sull’apposita sezione

del  sito  web istituzionale  dell’ente  (www.terredacqua.net)  alla  pagina  “Amministrazione

trasparente” sezione “Bandi di concorso”, salvo quelle che necessariamente si riferiscono a

destinatari determinati, per le quali saranno effettuate comunicazioni personali.

All.ti n.2

Il Responsabile Servizio Personale e Organizzazione

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del “Codice dell'Amministrazione Digitale” nella

data risultante dai dati della sottoscrizione digitale. 

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12

dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice dell'amministrazione digitale (D. lgs 82/2005).



ALLEGATO A ALLA  DETERMINA N.    DEL 

DOMANDE PERVENUTE

N. PROT. COGNOME E NOME

1 5121 ADAMI AMBRA

2 4897 ALBANESE MICHELA

3 3421 ANZOLA DIEGO

4 5106 ASTORRI IRENE

5 4683 ATTIMONELLI RICCARDO

6 4576 BARBA DOMENICO

7 5230 BERGONZINI GIORGIA

8 4376 BIZZARRO KATIA

9 4904 BOSCOLO SESILLO MICHELA

10 3330 BOVO PATRIZIA

11 4825 CAFFAGNI DAVIDE

12 4067 CAFORA SERENA

13 3228 CALZOLARI CRISTINA

14 4569 CAMPEGGI SILVIA

15 4874 CAMPO ALESSANDRO

16 3420 CARRA LORENZA

17 4590 CATTANI STEFANIA

18 4828 CICCONE GERMANA

19 5123 COLOMBO ANDREA

20 5171 DE GIORGI IRENE

21 4466 DE LUCIA CAROLINA

22 5140 DELL’EDERA VITO

23 5124 DELL’UTRI FABRIZIO

24 DI MASSIMANTONIO DANIELA

25 FERRONE LISA

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E 

TEMPO PIENO DI N. 1 “FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO” CAT. GIUR. D3 PRESSO IL COMUNE DI 

ANZOLA DELL’EMILIA.

5119 + 

5120

3651 + 

3887



26 5125 FORLANO GIUSEPPE

27 4597 FRANCO CHIARA

28 5127 GALLUCCI SILVIA

29 4925 GANCITANO SOFIA

30 5118 GANDOLFI CRISTINA

31 5128 GIUSTINO MARIACRISTINA

32 4518 GOLFIERI DANIELA

33 4130 GOLINO FRANCESCA

34 3023 GRIGATTI CRISTIAN

35 4446 GUIDOBONI GIULIA

36 5132 IANNARELLI STEFANIA

37 4363 LEONARDI MARIA CHIARA

38 5201 LEONARDO ANTONIO LEO

39 4820 LONGHI GIOVANNI

40 5205 LONGO GABRIELLA

41 5122 MACCARONI RAFFAELE

42 3883 MAGGI MARGHERITA PIA

43 4041 MAGGIORI LORENZO

44 MALAGUTI ISABELLA

45 3864 MANCINI ALESSANDRO

46 4682 MANGANIELLO ROBERTO

47 3994 MARCHESINI MIRELLA

48 4455 MAZZEO FRANCESCO NICOLA

49 5136 MAZZOLINI ALESSANDRA

50 3368 MEO MANUEL

51 4796 MEROLA BARBARA

52 4978 MINISCALCO FRANCESCA

53 4310 MIOTTI MARCO

54 4935 MONTI GIAN LUIGI

55 4043 MOTTOLA LUCIANO

5130 + 

5229



56 2887 MURFONE MARCELLA

57 3976 MUSTO ANNUNZIATA

58 3225 NICOLETTO ROBERTA

59 5200 NIGRO GIOVANNI

60 3647 ORLANDINI GIANNI

61 4210 PAPAGNI GRAZIA

62 4698 PAPALIA MERI

63 5170 PATRIARCA ANTONIO

64 4634 REMONDINI DARIA

65 3941 RENDA VITA

66 3800 RIBECCO FILOMENA

67 4575 RIMONDI MIDORI 

68 4873 ROBLES NANCY

69 3958 ROMIO MICHELA ANNALISA

70 4878 RUFFINI NADIA

71 SALERNO SERENA

72 4721 SANTAMARIA LUCA

73 4776 SARZANI GIULIA

74 2818 SCLAFANI SALVATORE

75 4877 SERRA ALEX

76 5116 SERRA FILIPPO

77 3863 SERRA GIANCARLO

78 4971 SERRA VALERIA

79 5172 STERMIERI ANDREA

80 4927 VETTURI SILVIA

81 3862 VIGILANTI CECILIA SIMONA

82 5199 VINCI MARIA

83 4697 ZIVIERI CLAUDIA

3820 + 

4122



ALLEGATO B ALLA  DETERMINA N.    DEL 

N. PROT. COGNOME E NOME

1 5121 ADAMI AMBRA X

2 4897 ALBANESE MICHELA X

3 3421 ANZOLA DIEGO X

4 5106 ASTORRI IRENE X

5 4683 ATTIMONELLI RICCARDO X

6 4576 BARBA DOMENICO X

7 5230 BERGONZINI GIORGIA X

8 4376 BIZZARRO KATIA X

9 4904 BOSCOLO SESILLO MICHELA X

10 3330 BOVO PATRIZIA X

11 4825 CAFFAGNI DAVIDE X

12 4067 CAFORA SERENA X

13 3228 CALZOLARI CRISTINA X

14 4569 CAMPEGGI SILVIA X

15 4874 CAMPO ALESSANDRO X

16 3420 CARRA LORENZA X

17 4590 CATTANI STEFANIA X

18 4828 CICCONE GERMANA X

19 5123 COLOMBO ANDREA X

20 5171 DE GIORGI IRENE X

21 4466 DE LUCIA CAROLINA X

22 5140 DELL’EDERA VITO X
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TEMPO PIENO DI N. 1 “FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO” CAT. GIUR. D3 PRESSO IL COMUNE DI 

ANZOLA DELL’EMILIA.
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23 5124 DELL’UTRI FABRIZIO X

24 DI MASSIMANTONIO DANIELA X

25 FERRONE LISA X

26 5125 FORLANO GIUSEPPE X

27 4597 FRANCO CHIARA X

28 5127 GALLUCCI SILVIA X

29 4925 GANCITANO SOFIA X

30 5118 GANDOLFI CRISTINA X

31 5128 GIUSTINO MARIACRISTINA X

32 4518 GOLFIERI DANIELA X

33 4130 GOLINO FRANCESCA X

34 3023 GRIGATTI CRISTIAN X

35 4446 GUIDOBONI GIULIA X

36 5132 IANNARELLI STEFANIA X

37 4363 LEONARDI MARIA CHIARA X

38 5201 LEONARDO ANTONIO LEO X

39 4820 LONGHI GIOVANNI X

40 5205 LONGO GABRIELLA X

41 5122 MACCARONI RAFFAELE X

42 3883 MAGGI MARGHERITA PIA X

43 4041 MAGGIORI LORENZO X

44 MALAGUTI ISABELLA X

45 3864 MANCINI ALESSANDRO X

46 4682 MANGANIELLO ROBERTO X
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47 3994 MARCHESINI MIRELLA X

48 4455 MAZZEO FRANCESCO NICOLA X

49 5136 MAZZOLINI ALESSANDRA X

50 3368 MEO MANUEL X

51 4796 MEROLA BARBARA X

52 4978 MINISCALCO FRANCESCA X

53 4310 MIOTTI MARCO X

54 4935 MONTI GIAN LUIGI X

55 4043 MOTTOLA LUCIANO X

56 2887 MURFONE MARCELLA X

57 3976 MUSTO ANNUNZIATA X

58 3225 NICOLETTO ROBERTA X

59 5200 NIGRO GIOVANNI X

60 3647 ORLANDINI GIANNI X

61 4210 PAPAGNI GRAZIA X

62 4698 PAPALIA MERI X

63 5170 PATRIARCA ANTONIO X

64 4634 REMONDINI DARIA X

65 3941 RENDA VITA X

66 3800 RIBECCO FILOMENA X

67 4575 RIMONDI MIDORI X

68 4873 ROBLES NANCY X

69 3958 ROMIO MICHELA ANNALISA X

70 4878 RUFFINI NADIA X

71 SALERNO SERENA X

72 4721 SANTAMARIA LUCA X

73 4776 SARZANI GIULIA X

74 2818 SCLAFANI SALVATORE X
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75 4877 SERRA ALEX X

76 5116 SERRA FILIPPO X

77 3863 SERRA GIANCARLO X

78 4971 SERRA VALERIA X

79 5172 STERMIERI ANDREA X

80 4927 VETTURI SILVIA X

81 3862 VIGILANTI CECILIA SIMONA X

82 5199 VINCI MARIA X

83 4697 ZIVIERI CLAUDIA X
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